

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo nº 5033/2024

ANEXO II - Planilha de Preços

P. Eletrônico nº 041/2025

Item	Qtde.	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ TOTAL
1	500,00	un	LIMPEZA DE POÇOS DE VISITA	R\$ 59,06	R\$ 29.530,00
2	1.000,00	un	LIMPEZA DE BOCAS DE LOBO	R\$ 36,96	R\$ 36.960,00
3	500,00	ml	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE VALA	R\$ 39,76	R\$ 19.880,00
4	500,00	ml	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE VALETA	R\$ 35,59	R\$ 17.795,00
5	200,00	ml	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE GALERIAS – TUBOS 300MM	R\$ 47,38	R\$ 9.476,00
6	300,00	ml	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE GALERIAS – TUBOS 400MM	R\$ 49,10	R\$ 14.730,00
7	400,00	ml	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE GALERIAS – TUBOS 600MM	R\$ 53,77	R\$ 21.508,00
8	600,00	ml	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE GALERIAS – TUBOS 800MM	R\$ 61,32	R\$ 36.792,00
9	100,00	un	REGULARIZAÇÃO DE TAMPA DE BOCA DE LOBO PADRÃO PMSP MEDIDA 1,20m x 0,70m x 0,07m – CONFECÇÃO DE CONCRETO ARMADO	R\$ 584,48	R\$ 58.448,00
10	100,00	UN	RECUPERAÇÃO DE TAMPA DE BOCA DE LOBO PADRÃO PMSP MEDIDA 1,20m x 0,70m x 0,07m – CONFECÇÃO DE CONCRETO ARMADO COM O FORNECIMENTO DA TAMPA DE CONCRETO	R\$ 593,04	R\$ 59.304,00
11	100,00	UN	FORNECIMENTO DE TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL CLASSE MÍNIMA 400 (40T) D=600MM - NBR 10160 NÃO ARTICULADO - P/ GAL. ÁGUAS PLUV.	R\$ 687,41	R\$ 68.741,00
12	150,00	UN	REGULARIZAÇÃO DE TAMPA DE POÇO DE VISITA – TAMPÃO CIRCULAR DE FERRO DN 600 CLASSE 300 – CONFORME NBR 10160, COM INSCRIÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS COM O FORNECIMENTO DE TAMPÃO CIRCULAR DE FERRO FUNDIDO, ATRAVÉS DE EQUIPAMENTO DE DESBASTE CIRCULAR PROFUNDO Ø 1,20 E ACABAMENTO EM CONCRETO DESEMPENADO COM ADITIVO DE PEGA RÁPIDA	R\$ 1.688,29	R\$ 253.243,50
13	50,00	un	RECUPERAÇÃO DE CAIXA DE BOCA DE LOBO DE CONCRETO EXISTENTE	R\$ 623,48	R\$ 31.174,00
14	50,00	m²	RECUPERAÇÃO DE CAIXA DE POÇO DE VISITA EXISTENTE	R\$ 329,26	R\$ 16.463,00
15	200,00	un	RECUPERAÇÃO DE GUIA CHAPEU COM FORNECIMENTO DE ARTEFATO DE CIMENTO	R\$ 149,94	R\$ 29.988,00
16	1.500,00	m²	RECUPERAÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO	R\$ 204,20	R\$ 306.300,00
17	250,00	m²	RECUPERAÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO	R\$ 228,89	R\$ 57.222,50
18	300,00	ml	REGULARIZAÇÃO DE GUIA DE CONCRETO	R\$ 189,17	R\$ 56.751,00
19	200,00	ml	RECUPERAÇÃO DE GUIA DE CONCRETO COM FORNECIMENTO DE ARTEFATO DE CIMENTO	R\$ 151,13	R\$ 30.226,00
20	600,00	m²	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS	R\$ 140,91	R\$ 84.546,00
21	600,00	m²	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE PISO INTERTRAVADO	R\$ 129,18	R\$ 77.508,00
22	600,00	m²	RECUPERAÇÃO E ASSENTAMENTO DE PISO INTERTRAVADO COM FORNECIMENTO DO ARTEFATO DE CIMENTO	R\$ 106,28	R\$ 63.768,00
23	840,00	m²	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA OU SARJETÃO, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	R\$ 14,17	R\$ 11.902,80
24	2.400,00	m²	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, INCLUSIVE CAPA, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	R\$ 11,22	R\$ 26.928,00
25	240,00	m²	RECUPERAÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM	R\$ 135,91	R\$ 32.618,40
26	75,00	m³	DRENO DE BRITA	R\$ 302,91	R\$ 22.718,25
27	300,00	m	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO DRENO DE CONCRETO FURADO - DIÂMETRO 20,0CM	R\$ 65,74	R\$ 19.722,00
28	600,00	m²	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MANTA GEOTÊXTIL COM RESISTÊNCIA À TRAÇÃO LONGITUDINAL DE 9KN/M E TRAÇÃO TRANSVERSAL DE 8KN/M EM JUNTA DE DILATAÇÃO	R\$ 19,91	R\$ 11.946,00
29	1.190,80	m³	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL À 4,0M	R\$ 28,91	R\$ 34.426,03
30	40,00	m	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO SIMPLES - DIÂMETRO 30CM	R\$ 99,98	R\$ 3.999,20
31	40,00	m	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO SIMPLES - DIÂMETRO 40CM	R\$ 143,72	R\$ 5.748,80
32	120,00	m	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 60CM - TIPO PA-2	R\$ 284,63	R\$ 34.155,60
33	100,00	m	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 80CM - TIPO PA-2	R\$ 574,20	R\$ 57.420,00
34	40,00	m	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 100CM - TIPO PA-2	R\$ 788,19	R\$ 31.527,60
35	40,00	m	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 120CM - TIPO PA-2	R\$ 1.138,85	R\$ 45.554,00
36	3,00	un	REGULARIZAÇÃO DE BOCA DE LEÃO	R\$ 433,02	R\$ 1.299,06
37	125,00	m³	BASE BETUMINOSA DE MATERIAIS PROVENIENTES DA FRESAGEM DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS (RAP) RECICLADO EM USINA MÓVEL COM ATÉ 3% DE EMULSÃO MODIFICADA COM POLÍMERO, FORNECIMENTO E APLICAÇÃO, NÃO INCLUI TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DOS SERVIÇOS, CAMADA ACABADA	R\$ 753,02	R\$ 94.127,50

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo nº 5033/2024

ANEXO II - Planilha de Preços

P. Eletrônico nº 041/2025

Item	Qtde.	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ TOTAL
38	30,00	un	RECUPERAÇÃO DE BOCA DE LEÃO COM FORNECIMENTO DE GRELHA ARTICULADA-CONFECCIONADA EM FERRO FUNDIDO – MEDIDA DA BASE: 1100 MM X 660 MM X 50 MM, ESPESSURA; MEDIDA DA GRELHA: 103 MM X 500 MM X 40 MM DE ESPESSURA.	R\$ 491,87	R\$ 14.756,10
39	400,00	m³	REENCHIMENTO DE VALA COM COMPACTAÇÃO, SEM FORNECIMENTO DE TERRA	R\$ 28,90	R\$ 11.560,00
40	400,00	m³	FORNECIMENTO DE TERRA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM, MEDIDO NO ATERRO COMPACTADO	R\$ 44,22	R\$ 17.688,00
			VALOR TOTAL DA PROPOSTA		R\$ 1.858.451,34